исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возобновлении производства по делу
	9  июня 2020 года
	                                        Дело № 187/20-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                   Шевченко А.А. (далее – Арбитражный суд, суд) в рамках дела № 187/20-09 по заявлению налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району (далее – налоговая инспекция, заявитель)  (г. Слободзея, ул. Фрунзе, 10)  к обществу с ограниченной ответственностью «Градина» (далее – ООО «Градина», лицо, привлекаемое к административной ответственности) (Слободзейский район, с. Парканы, ул. Ворошилова, д.113) о привлечении к административной ответственности,

У С Т А Н О В И Л:
Определением Арбитражного суда от 18 марта 2020 года заявление налоговой инспекции о привлечении ООО «Градина» к административной ответственности принято к производству Арбитражного суда.

Определением Арбитражного суда от 25 марта 2020 года производство по делу                             № 187/20-09 приостановлено до вступления в законную силу судебного акта, которым будет окончено производство по делу № 171/20-04, по основаниям, указанным в соответствующем определении.

8 июня 2020 года Арбитражный суд был уведомлен ООО «Градина» о миновании обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу.

Арбитражным судом установлено, что производство по делу № 171/20-04 окончено вынесением Решения Арбитражного суда от 9 апреля 2020 года. Указанное решение было обжаловано в кассационном порядке.
По итогу рассмотрения кассационной жалобы было вынесено Постановление кассационной инстанции Арбитражного суда от 3 июня 2020 года № 43/20-08к, которым указанное решение оставлено без изменения.

На основании изложенного суд пришел к выводу о миновании обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу № 187/20-09.

В связи с минованием обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу, Арбитражный суд на основании положений статьи 72 АПК ПМР возобновляет производство по делу № 187/20-09 и назначает дату судебного заседания.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 1 статьи 73, статьей 128 АПК ПМР,
О П Р Е Д Е Л И Л:
1.   Возобновить производство по делу № 187/20-09
2. Назначить судебное заседание на 26 июня 2020 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2,                    каб. 304.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                      Шевченко А.А.
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д